

## دل‌نوشت

### نامه فرزند یکی از جان باختگان فاجعه منا به رهبر معظم انقلاب



با کوشش و ارواح طیبه امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی، با چشمانی اشکبار قلم را به دست گرفتم‌ه و لوح ادب می‌سایم تا بخشی از آنچه در نهانخانه دلم می‌گذرد را با امام امت در میان بگذارم. رهبر!

پدرم مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج شیخ محمدمصاحد اخوان، عمری را در راه اعتلای فرهنگ و معارف حقه اسلامی و منکتاب اهل بیت سپری کرد و پس از سال‌ها ترویج معارف و ذکر مصائب اهل بیت، خصوصاً حضرت سیدالشهدا امام حسین (ع)، به تاسی از مولایش با لبان خشکیده، در صحرای منا پر کشید و دست تطاول دشمنان خدا و ظلمه طاغوت، را در این قربانگاه، آسمانی کرد.

با آنکه این مصیبت برای من و بقیه بازماندگان او بسیار سخت است، اما این مصیبت را نیز برای خود امتحانی الهی می‌شمارم و امیدوارم ما نیز در این امتحان سربلند بیرون آمده و در این راه به دعای خیر حضرت‌عالی و همه مؤمنان نیازمندیم. اما آنچه بیشتر سبب شد تا این تنها پسر آن مرحوم قلم را دست گرفته و این سطور را به رشته تحریر درآورد، نخستش عرض ارادتی به محضر ولایت و نیز عرض سیاسی از سوی خود و همه بازماندگان آن مرحوم است.

آقاچان!

خدا را سیاسی می‌گویم که مرحوم والد‌ما، از کودکی ما را با عشق ولایت و آماده برای سربازی در رکاب مقام ولایت مطلقه فقیه تربیت نموده است و اکنون که در غم از دست دادن پدر به مصیبت نشستیم، حضرت‌عالی و علاوه بر آنکه امام ولی فقیه خود می‌داند بلکه سایه پدری شما را بر سر خود و همه فرزندان جان‌باختگان این فاجعه در زنداک و دیگر شهدای انقلاب اسلامی، احساس می‌کنیم.

حادثه منا هر چند برای ما مصیبت‌بار بوده است، اما در آن عبرت‌هایی برای اهل بصیرت و زنده‌دانان آشکار است.
نیکی می‌دانیم اگر جملات پربصایت و اقتدار علوی حضرت‌عالی در سخنرانی خود در دیدار ارتش جمهوری اسلامی ایران نبود، بی‌شک سفاکانی که خون پاک هزاران حاجی بی‌گناه را بر صحرای منا ریختند، از تحویل ابدان مطهر آنها خودداری می‌کردند. اساساً هیچ بعید نیست که این توطئه برای تحقیر ملت بزرگ ایران و قدرت‌نمایی پوшالی اذتاب منتقله‌ای امریکا طراحی شده بود.

اما عرض سیاس ویژه این کمترین و دیگر باز ماندگان از حضرت عالی آن است که در این زمانه حساس، صلایت و اقتدار برخاسته از صوت حیدری‌تان، بازچه‌های دست دشمن را به عقب راند و می‌دانیم که این «عزت» خود را مذبون «اقتدار ولایی» خود هستیم نه «دیپلماسی التماس». یک هفته سرنوشت‌سازی که ابدان مطهر-را این عزیزان پاکبخت در صحرای حجاز در سردخانه‌ها و کانترینرها زنده بود «دیپلماسی التماس» مشغول مصاحبه با شیطان بزرگ بود و التماس از «امیرک»‌هایی که زوری تلخ‌تخت خود را در قمار احقرانه در حمایت از خود حسین ملعون باخشد.

بگذار دهان خوش خیالانه وانمود کنند که این «دیپلماسی التماس» بوده است که «عزت و شرف ملت ایران» را حفظ کرده است اما تاریخ گواهی خواهد داد که آن دو جمله از زبان ولی امر مسلمین جهان خارج شد و از «عکس‌العمل سخت و خشن» سخن به میان آمد، ورق را بر گرداند.

آقاچان!

هر چند صبر و تحمل بر این مصیبت برای من سخت است، اما از اراده من نکاسته و نخواهد گاست، ان‌شاءالله، امیدوارم به دعای خیر شما، افتخار تداوم سربازی در مسیر ولایت را یافته و بار دیگر پا در کار بودن خود را با صدای رسا فریاد می‌زنم. رجای واقع دارم، روح مطهر پدرم که شاهد و ناظر هست در این راه یاری‌ام خواهد کرد و از خداوند منان، مسئلت می‌کنم تا هر گری در راه محمد و آل محمد (ص) همچون پدرم نصیبم فرماید.

## نقل و نظر

### نتائیا‌هوبهانه راز هاشمی گرفت

«مهم‌ترین پروژه دولت، تیم مذاکره‌کننده است اما دلوپسان چه سرشان می‌آورد. آنها با نتائیا‌هوهنوا شدند. نتائیا‌ه‌وایما را تحریک می‌کند و دلوپسان هم می‌گویند اسرار را می‌گویم. تریبون مجلس تریبون بازی است و هر چه می‌خواهد می‌گویند. اینها منازحم کارند!»

این سخن‌چندی پیش‌های هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام است که در مخالفت با منتقدان هسته‌ای اظهار شد که ادامه سیاست تحریمی علیه منتقدان دولت بود که با کالیدو‌مه‌ای نظیر «تروس»، «بزدل»، «لرزان»، «تازه به دوران رسیده» و «جنگ ندیده» در تریبون‌های عمومی بیان می‌شد.حامیان مذاکرات هسته‌ای در کنار برخی از مقامات منتسب به دولت تدبیر و امید هنگام باروزنامه‌های زنجیر‌ها ی طیف تجدیدنظرطلب، طی ۲۳ ماه مذاکره بارها به بهانه یکسکان بودن مواضع منتقدان داخلی بانئیا‌ه‌ونخست وزیر رژیم صهیونیستی، بسیاری از دلسوزان و وفاداران به انقلاب را که نسبت به برخی از رویکردهای تیم هسته‌ای و امتیازات داده شده به غرب در فرآیند مذاکرات گلا‌ه داشتند، تخلخله کرده و به اتهام محسوبی بانخست وزیر رژیم کودک‌کش مخالف مصالح ومنافع جامعه معرفی می‌کردند. حال پس از آنکه چنین رویکردی سابقه ۲۴گده ۲۰۰۶روز گذشته بسیاری از رسانه‌های داخلی و بین‌المللی خبری را پوشش دادند که نادرستی چنین اتهاماتی را روشن کرد و در کنار آن نشان داد که اختلافات رژیم صهیونیستی با امریکایی‌ها و مخالفت آنان با برجام چینی زو گری برای امتیازگیری بیشتر از طرف ایرانی بوده و ماهیتی صرفاً تبلیغاتی و سیاسی دانسته است. براساس گزارش بلومبرگ، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته که حاضر است مخالفت خود را با توافق هسته‌ای کنار بگذارد و برای ترمیم روابط مخوش شده با ایالات متحده و همچنین کمک به بازگشت نظرشان بر این مقادیر چشم‌همکار کند. نتائیا‌ه‌وور این خصوص می‌گوید: «نمی‌خواهم مطالب قبلی را بار تکرار کنم. حال‌ا که توافق انجام شده، بیایید نگاهمان به آینده پیش‌رو باشد. . . بیایید مطمئن شویم که ایران به همه تعهدات خودذیل توافق هسته‌ای، پایبند می‌ماند»

اظهارات اخیر نتائیا‌ه‌و نشان می‌دهد که حامیان برجام در داخل و تحریک‌کنندگان منتقدان هسته‌ای باید در مورد مسائل کلان بین‌المللی نگاهی دقیق و کلان‌تر اتخاذ کنند، هر چند که انتظاری می‌رود چنین سیاستی از سوی حامیان متعصب دولتی همچنان ادامه پیدا کند چراکه یکی از اهداف مهم برای موفقیت در انتخابات این کشور، تندرو‌نایمنی بخشی از نیروهای انقلابی و از زیر فشار خارج کردن جریان فتنه‌گری است که با تندروی‌های مکرر خود طی سال‌های گذشته هزینه‌های فراوانی را به انقلاب و نظام وارد کرده و هراس دارد که مردم به واسطه چنین سابقه‌ای از آنها رویگردان شده و به جریان مخالف اقبال کنند.

## ۲ جوان فضائی

قرائت ۱۴۰ صفحه کیفرخواست ۲۳۷ صفحه‌ای متهم نفتی

# چه کسی بابک را به نفت وصل کرد



حکایت داستان بابک زنجانی را می‌توان

**یکی از پیچیده ترین پرونده های قضایی در طول تاریخ حیات قوه قضائیه نظام جمهوری اسلامی ایران دانست.**

ابعاد گسترده این پرونده و گره خوردن منافع گروه‌های گوناگون سیاسی و از همه مهم‌تر اهمیت آن به عنوان بخشی از وقایع دوران

هر تلاطم گسترش تحریم‌ها سبب شده با دقتی صد چندان این پرونده مورد کتکاش قرار بگیرد. حالا با رسیدن جلسه بابک زنجانی به دومین ایستگاه اسامی تازه‌ای در حوزه مباشران و دست‌اندر کاران این پرونده فزوده مطرح می‌شود که حکایت از گستردگی پرونده دارد. گرچه بنا بر حکم دادگاه، رسانه‌ها از جزئیات کیفرخواست منع شده‌اند، اما می‌توان با نگاهی کلی به این مسئله می‌توان عمق آن را دریافت.

**■ «س. ج. س» و «الف. و. د» مهمان اصلی جلسه دوم دادگاه بابک زنجانی**
همانند جلسه قبل با ورود وی به دادگاه همراه با اسنک‌جاست سنگین امنیتی و البته با حضور برخی از اعضای خانواده وی آغاز شد. تعداد کلای وی نیز از ۹۶ نفر رسید است.

در این میان بابک زنجانی به انتشار بخشی

**ایام انتخابات مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه سال جاری نزدیک است و همزمان اخبار گوناگون درباره بر نامه‌های حزبی گوناگون برای این انتخابات به گوش می‌رسد. نکته جالب اینجاست که همگان بر این نکته تأکید می‌کنند که این انتخابات یک رقابت غیر حزبی و البته تخصصی است.**

این مسئله به جنبه‌های گوناگون وظایف این مجلس بازمی‌گردد که عملاً جایی برای سیاست‌کاری و اقدامات گوناگون در این مجلس نمی‌گذارد. این مسئله به آن اندازه بدیهی است که حتی هاشمی رفسنجانی که خود سال‌ها ریاست مجلس خبرگان را بر عهده داشت، بر این نکته تأکید کرده که مجلس خبرگان یک نهاد غیرسیاسی است.

هاشمی‌رفسنجانی در گفت‌وگوی خود با خبرگزاری ایسنا تأکید می‌کند: خبرگان خیلی حساس است، نباید سلیقه‌های باندى و تفکرات جناحی در آن دخالت داشته باشد، انتخابات آن هم مهم است. اگر انتخابات خبرگان باندى و جناحی باشد، خود مجلس در جامعه کم اعتبار می‌شود که ضرر هایش به پایه‌های نظام می‌رسد.

اصلا مصلحت نیست که هر کسی با هر هدفی برای اعتبار رهبری نظام که کار مجلس خبرگان است، در جامعه شبهه در دست کند.

اگر جایگاه رهبری را در افکار عمومی ضعیف کنیم، پایه انقلاب سست می‌شود. به نظر م هر کس نگاه باندى به انتخابات خبرگان داشته باشد، به انقلاب خیانت می‌کند.

با وجود این موضع‌گیری صریح و روشن به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان با نگرش خاص خود درصدد وارد کردن مهره‌های خود به مجلس خبرگان هستند که البته در این باره نیز با مواضع متعدی روبه‌رو هستند.

مهم‌ترین مانعی که در مقابل اصلاح‌طلبان برای حضور مؤثر در این انتخابات وجود دارد، بحث رد صلاحیت نامزد‌های اصلاح‌طلبان توسط شورای انجمن انتخابات است که مسئولیت نظارت بر این انتخابات را بر عهده دارد.

**■ راهبرد جدید اصلاح‌طلبان**

براساس قانون، شورای انجمن را در عین اینکه سنجش دینی نامزد‌های خبرگان رهبری را بر عهده دارد، وظیفه دارد تا صلاحیت کلی آنان را نیز تأیید کند و اینجا همان نقطه‌ای است که نامزدهای اصلاح‌طلبان به مشکل می‌خورند. عملمکرد اصلاح‌طلبان و مهره‌های وابسته به آنان سبب شده است تا کوچک‌ترین شک و تردیدی نسبت به ردصلاحیت نامزدهای احتمالی آنان چه در انتخابات مجلس و چه در انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود نداشته باشد به خصوص آنکه در مورد مجلس خبرگان رهبری حساسیت‌های فراوانی نسبت به نامزدها وجود دارد.

با وجود این اصلاح‌طلبان امیدوارند بتوانند از راه‌های گوناگون

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲

دوشنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۶ | ۲۱ ذی‌الحجه۱۴۳۶ |

وارده در رابطه با شرکت بنکرز ساختگی و جعلی است و این شخص به جعلی بودن و ساختگی بودن کلیه پیام‌های سوئیفتی که مربوط به شرکت بنکرز است اعتراف کرده و کلیه پیام‌ها طوری طرح شده بود که به نظر واقعی به نظر می‌رسید.
حسب تحقیقات انجام شده از کارمندان یکی از بانک‌های زنجانی مشخص شده بسیاری از کار‌های وی صوری بوده و تنظیم وجوه بابت اعتبارات اسنادی کاملاً صوری و به دستور متهم صورت گرفته است، همچنین حسب تحقیقات از منابع و وجوه واریزی از «HK» نزد بانک «فای‌بی» پرداختی صورت نگرفته و در این زمینه شعبه بازپرسی تحقیقات لازم را انجام داده است.

**■ انفجار ثروت با وصل شدن به شرکت تأمین اجتماعی**
در ادامه این داد‌گاه هم اشاره‌ای به تخلفات بابک زنجانی درباره شرکت‌های تأمین اجتماعی می‌شود. نماینده دادستان با اشاره به تخلفات زنجانی می‌نویسد: بابک زنجانی بسا خرید دو بانک یکی در مالزی و دیگری در تاجیکستان روند قدرت گرفتن خود را ادامه داد، به گونه‌ای مدیرعامل صندوق بازنشتگی نفت هر کدام در ادامه این داد‌گاه هم اشاره‌ای به تخلفات بابک زنجانی درباره شرکت‌های تأمین اجتماعی می‌شود. نماینده دادستان با اشاره به تخلفات زنجانی می‌نویسد: بابک زنجانی بسا خرید دو بانک یکی در مالزی و دیگری در تاجیکستان روند قدرت گرفتن خود را ادامه داد، به گونه‌ای مدیرعامل صندوق بازنشتگی نفت هر کدام

را با وزیر نفت وقت در میان می‌گذارد و با او پاک را تأیید می‌کند؛ بابک زنجانی در چین، مالزی و تاجیکستان مدعی می‌شود که مخازن بزرگ نفتی دارد و ادعا می‌کند می‌تواند با انجام این کار آن هم بدون اخذ قرارداد موثقت نمی‌کند. زنجانی به عنوان خریدار سه وزارت‌خانه وارد می‌شود و مدعی می‌شود از اوپک ۳ میلیون بشکه نفت خریده است.

**■ لیست معاملات نفتی زنجانی چیست**
نماینده دادستان در ادامه تصریح می‌کند: بابک زنجانی محموله‌هایی از جمله ۱۲۰ میلیون بشکه نفت خام، ۱۰۶ هزار تن نفت کوره، ۳۰۰ هزار تن نفت کوره، ۹۰۰ هزار تن نفت کوره، ۶۰۰ هزار تن نفت کوره، ۲۵۰ هزار تن میعانات گازی و همچنین ۱۲۰ میلیون میعانات گازی که در مجموع ۱۱ محموله می‌شود را از شرکت «HK» گرفته است که مبلغ اعتبارات اسنادی گشایش یافته به ارزش ۲ میلیارد و ۶۱۶ میلیون دلار امریکا است.

در ادامه نماینده دادستان به بخش دیگری از اتهامات زنجانی اشاره می‌کند و می‌گوید: طبق اعترافات «م» در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۹۲ مشخص شد که از حساب‌های او ۹۲ میلیارد و ۶۱۶ میلیون دلار امریکا است.

در صورت تحقق این نقشه این امکان وجود دارد که به این ترتیب برخی از کاندیداهای آنان از فیلتر شورای انجمن بگذرند. به این ترتیب حداقل امکان یک حضور حداقلی در مجلس خبرگان برای آنان فراهم می‌شود.

بدیل چنین راهبردی را می‌توان در بحث انتخابات مجلس شورای اسلامی دید که از طریق به میان آوردن شخصیتی به نام ناطق‌نوری اجرا می‌شود؛ شخصیتی که قرار است تمام مشکلات اصلاح‌طلبان را در ردصلاحیت‌ها حل کرده و بحث فتنه ۸۸ را به یک نقطه مناسب برساند، بدون آنکه اصلاح‌طلبان مجبور شوند هزینه اقدامات خود را پرداخت کرده یا مجبور به عذرخواهی شوند.

در این‌میان مرحله تازه این نقشه را می‌توان طرح شدن جدی حضور سیدحسن خمینی در انتخابات مجلس خبرگان دانست.
**■ چرا سیدحسن خمینی وارد عمل شد**
بارها و بارها بسیاری از تحلیلگران بر این نکته تأکید کرده‌اند که اصلاح‌طلبان به دنبال استفاده ابزاری از سیدحسن خمینی برای حضور در عرصه انتخابات هستند.
حالا به نظر می‌رسد که زمان عملی شدن این نظریه به نقطه اجرا رسیده است؛ نقطه‌ای که می‌تواند معادلات حضور در انتخابات را به طور کامل دگرگون کند.
چندسی پیش هفته‌نامه صدا که به عنوان ارگان اصلی حزب کارگزاران در عرصه انتخابات عمل می‌کند، در مطلبی به این نکته اشاره کرد که چهاردهی با سابقه اصلاح‌طلب از سیدحسن خمینی خواسته‌اند خود را برای این دوره از انتخابات آماده سازد.
اصلاح‌طلبان که در انتخابات پیشین از محل ردصلاحیت‌ها آزمون کتبی قهقی ضربه خوردند حتی از سیدحسن خمینی خواسته‌اند در صورتی که شورای انجمن مجلس شورای حضور وی در آزمون علمی اجتهاد شد، آن را بپذیرد و شرکت کند.

گرچه تاکنون سیدحسن خمینی برای حضور در عرصه انتخابات خبرگان جواب روشنی نداده اما در صورت جواب مثبت سیدحسن موحی از حضور شخصیت‌های اصلاح‌طلب آغاز خواهد شد که تاکنون سعی می‌کردند از عرصه سیاست به دور بمانند.
شخصیت‌هایی همانند موسوی‌خوبینی‌ها که اغلب از وی به عنوان مغز متفکر اصلاح‌طلبان یاد می‌شود و تاکنون نیز سکوت رسانه‌ای پیشه کرده است. همچنین برخی اخبار از ورود

بابتند می‌باشند.
**■ لیست نهایی اصلاح‌طلبان چه می‌تواند باشد**
از سوی دیگر لیست‌های دیگری وجود دارد که در کنار لیست اصلاح‌طلبان به عنوان با ترکیبی از آن ارائه می‌شود.
برخی منابع آگاه بر این نکته تأکید دارند، علی‌اکبر انصاری (نماینده سابق مجلس خبرگان)، علوی یونسسی (وزیر اطلاعات و عضو فقهی مجلس خبرگان)، علوی یونسسی (وزیر پیشین اطلاعات)، سیدداهی خامنه‌ای (نماینده سابق مجلس خبرگان)، علی‌اکبر محتشمی‌پور (نماینده سابق مجلس خبرگان)، محسن موسوی تریزوی (نماینده سابق مجلس خبرگان) هاشم‌زاده ره‌بری(عضو فقهی مجلس خبرگان)، محمدعلی شهیدی (معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران) و سیدمحسن خرازی(عضو فعلی مجلس خبرگان)، ابوالقاسم علی‌دوست(عضو جامعه مدرسین)، محمدجواد اشمنی‌لنکرانی (عضو جامعه مدرسین)، سیدمحمد غروی (جامعه مدرسین) و علوی برورجودی (از اساتید برجسته حوزه علمیه قم) از جمله افرادی هستند که در نهایت از تجمع این دو لیست خارج شود.

البته در این میان فیلت‌های این لیست منوط به این است که اصلاح‌طلبان نیز روی این لیست احتمالی به اجماع برسند، اما به نظر می‌رسد که هنوز اصلاح‌طلبان اصرار بیشتری بر ورود برخی شخصیت‌ها به این لیست دارند.

**■ اصلاح‌طلبان تکلیف خود را با فتنه روشن کنند**

با همه این تقاضیل به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان همان راهبردی را که در انتخابات مجلس شورای اسلامی در پیش گرفته‌اند، به نوعی دیگر در انتخابات مجلس خبرگان در پیش بفرستند.

البته این مسئله در صورتی قابل اجراست که تلقی آنان در حوزه اجرای قانون توسط نظام و عقب‌نشینی در مقابل به میدان آمدن چهره‌های مطرح عملی‌شود که البته تجربه فتنه سال ۸۸ نشان داده است که نظام به هیچ‌عنوان در مقابل بی‌قانونی کوتاه نخواهد آمد.

اصلاح‌طلبان بخواهند یا نخواهند باید تکلیف خود را با فتنه روشن کنند؛ یا از آن تبری بجویند یا در نهایت در صورت پایبندی به آن توفع ورود به نظام نداشته باشند.

## سرخط

**■ باشگاه خبرنگاران:** چاوشی، معاون سیاسی استانداری تهران؛ هیچ مجوزی برای تجمع احزاب اعم از موافق و مخالف برجام صادر نشده است.

**■ مهر:** کریمی قدوسی نماینده مشهد؛ خواهش ما از رئیس‌جمهور این است که نسبت به منتقدین هم با همین سبک و شیوه‌ای که با آل سعود صحبت کردند ابتدا با زبان عاطفی، بعد دیپلماتی و بعد اقتدار صحبت کنند.

**■ میزان:** تعطیلی جلسات هفته آینده مجلس لغو شد. عبدالرضا مصری، سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس با بیان این خبر گفت: جلسات هفته آینده مجلس برای رسیدگی به طرح اقدام متناصب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام بر گزار می‌شود.

## گزارش‌های خبر

دکتر فؤاد ایزدی:

**گزارش کمیسیون برجام منصفانه و غیر جناحی بود**
کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه گزارش کمیسیون برجام موارد خاکستری را سفید و به نفع دولت مورد توجه قرار داده است، گفت: مجلس مطابق آنچه مقام معظم رهبری فرمودند «اگر قرار است تحریم‌ها لغو نشود، معامله‌ای هم در کار نخواهد بود»، ماده واحده‌ای را تصویب کند.

فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو بافارس درباره گزارش دیروز کمیسیون برجام اظهار داشت:اعضای کمیسیون برجام کاملاً سعی کرده‌اند که متن گزارش بسیار منصفانه باشد، یعنی اگر در برخی حوزه‌ها نظر دولت را تا حدودی پذیرفته بودند، در متن این گزارش گنجانده شده و حوزه‌هایی را که دارای کذب و شبهه بودند، نیز کاملاً مثبت دیدند.

ایزدی تأکید کرد،اعضای کمیسیون برجام نهایت تلاش خود را انجام دادند و مباحثی که قابلیت نقد عملکرد دولت را داشته نیز به نفع دولت دیده‌اند. این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه بخش «ب» این گزارش که مربوط به بررسی حقوقی برجام است در بند یازدهم می‌توانست متفاوت نوشته شود، گفت: در بحث نقض برجام و نقض قطعنامه، نظر دولت مورد توجه قرار گرفته و این گزارش به دولت این امتیاز را داده است و اعضای کمیسیون نظر دولت را مبنی بر اینکه نقض قطعنامه، نقض برجام نخواهد بود، پذیرفته‌اند.وی تأکید کرد: گزارش کمیسیون برجام موارد خاکستری را سفید و به نفع دولت مورد توجه قرار داده است و طوری این گزارش نوشته شده که اگر نظر دولت جای کوچک‌ترین تأییدی دارد، آن را تأیید کرده‌اند تا متن معتدل باشد و با این کار به دولت کمک کرده‌است. ایزدی بر همین اساس سخن‌گزارش کمیسیون برجام را کاملاً کارشناسانه، شده، غیرسیاسی و غیر جناحی دانست و تصریح کرد،به هر حال برجام مشکلات جدی دارد و مجلس نیز در یک بازه زمانی نه چندان طولانی باید نظریه‌هایی خود را نسبت به برجام اعلام کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل پیشنهاد کرد:به نظر می‌رسد خوب است مجلس طبق آنچه مقام معظم رهبری در جمع اعضای خبرگان فرمودند «اگر قرار است تحریم‌ها لغو نشود معامله‌ای هم در کار نخواهد بود»، ماده‌واحد‌های را تصویب کند که این کار قطعاً به خود دولت کمک کرد، به دست آنها را برای امتثال به دستور و هسته‌ای و استقلال کشورمان باز خواهد کرد. وی گفت: چندی پیش در سایت مقام معظم رهبری خطوط قرمز فرمایش‌های ایشان در رابطه با بحث هسته‌ای از ۱۹ محور مطرح شد و گزارش امروز کمیسیون برجام نشان می‌دهد از این ۱۹ خط قرمز، ۱۸ خط قرمز آن نقض شده است.

سردار نقدی خبر داد

### تشکیل کمیته حقوقی فاجعه منا

### در معاونت بین‌الملل ساز مان بسیج

رئیس سازمان بسیج مستضعفین از معاونت بین‌الملل این سازمان خواست سریع‌تر کمیته حقوقی فاجعه منا و حوادث مسجدالاحرام را تشکیل دهد و تمام وقایع را به ویژه از زبان شاهدان مستند کند.

به گزارش مهر، سردار محمد رضا نقدی شنبه شب در دیدار با خانواده غضنفر رکن آبادی از مفقودان فاجعه منا و خانواده دانشمند شهید احمد حامی از شهدای حادثه حریق رقیل در مسجدالحرام گفت:بابازگشت حجاج و تعریف وقایع و اتفاقات تلخ‌سرزمین منة‌الابعاد و زوایای گوناگون این فاجعه و خیرات سعودی‌هابیش از پیش آشکار می‌شود.وی صحنه گردان و طراح اصلی این جنایت را امریکا و اسرائیل خواند و تأکید کرد: آل سعود هیچ قدرت و اختیاری از خود ندارد، حتی در خود عربستان و مکه، بلکه مأموران امریکایی و رژیم صهیونیستی، این طراحی‌ها و اقدامات را انجام می‌دهند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اعلام نگرانی از وضعیت آقای رکن آبادی و دعای برای سلامتی وی، تصریح کرد: دستگه‌های موبلی باید در آن‌ها لحظات اولیه با قدرت و جدیت این اتفاقات را پیگیری می‌کردند نه آنکه به رجمه و دیپلماسی، مقام معظم رهبری به صحنه بیایند.

وی با اشاره به ضرورت پیگیری‌های جدی این موضوع بیان کرد: معاونت بین‌الملل بسیج سریعاً کمیته حقوقی فاجعه منا و حوادث مسجدالاحرام را تشکیل دهد و تمام وقایع را به ویژه از زبان شاهدان مستند کند تا یک اقدام عدل و شفاف بین‌الملل به عنوان یک مجموعه مردمی انجام دهد. سردار نقدی در همین خصوص افزود:این کمیته باید مسائل کلیه شهدای مظلوم جهان اسلام را در وقایع حرح اسما ل پیگیری نماید تا از خون تمامی این مظلومین احقاق حق بنماییم. وی هدف استکبار را از این جنایت، تعطیلی چاره‌یمنی دانست و افزود:به برکت این خون‌های مطهر و پاک، موج بیداری در سراسر دنیا تقویت خواهد شد.

### شورای نگهبان ایرادات

### صندوق الکترونیک از انتخابات را اعلام کرد

سخنگوی شورای نگهبان از ایرادات و نواقص این مجموعه صندوق‌الکترونیک ار سال شده صندوق‌ها گفت: «سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران در اسفند ماه ۱۳۹۵، نواقص و ایرادات و نواقص به‌طور کتبی به وزارت کشور اعلام شد.

نجات‌الله ابراهیمیان در گفت‌وگو بافارس، درباره صندوق‌های الکترونیک انتخابات که چندی پیش از سوی وزارت کشور به این شورا ارسال شده بود، گفت:نمونه صندوق ارسال شده وزارت کشور توسط کارشناس شورای نگهبان بررسی را در وی افزود:نمونه صندوق الکترونیک ارسال شده توسط وزارت کشور ایرادات و نواقصی داشت که این ایرادات و نواقص به‌طور کتبی به وزارت کشور اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین تصریح کرد:قرار است کارشناسان وزارت کشور ایرادات و نواقص صندوق‌های الکترونیک را بررسی و آنها را رفع کنند و پس از رفع این ایرادات، نمونه صندوق اصلاح‌شده در جلسه شورای نگهبان ارائه شود تا با یک رأی‌گیری آزمایشی در جلسه شورای نگهبان، صندوق الکترونیک توسط اعضای شورا مورد بررسی قرار گیرد. ابراهیمیان با بیان اینکه کارشناسان شورای نگهبان نظرشان را در وی درباره صندوق‌های الکترونیک اعلام کردند، تأکید کرد: صندوق الکترونیک اصلاح‌شده به شورای نگهبان ارائه خواهد شد و دیگر توسط کارشناس بررسی نمی‌شود.منظرم هم‌کاران مادر وزارت کشور نمونه صندوق الکترونیک اصلاح‌شده از طرف چند روز آینده به شورای نگهبان ارسال کنند.

سلیکم‌رهبیک، عضو حقوقدان شورای نگهبان و سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات نیز در گفت‌وگو با فارس در باره ایرادات صندوق‌های الکترونیک گفت: نمونه صندوقی که از وزارت کشور به شورای نگهبان ارسال شده بود، بیشتر طرح کلی، قالب و شکل صندوق بود و مباحث مربوط به امنیت نرم‌افزاری یا سخت‌افزاری در نمونه صندوق الکترونیک ارسال شده توسط وزارت کشور وجود نداشت و در آینده قرار است این موارد ارائه شود.